Постановление администрации

 городского округа
  «Город Йошкар-Ола»

                                                                                    от 20.07.2022 №781

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 13.10.2014 № 2554

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение

затрат юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,
выполняющим работы по установке коллективных (общедомовых)
приборов учета воды, тепловой энергии, электрической энергии, газа
пропорционально доле городского округа «Город Йошкар-Ола» в праве
общей долевой собственности на общее имущество собственников
помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории
городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-
Ола» от 13.10.2014 № 2554 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, выполняющим работы  по установке коллективных
(общедомовых) приборов учета воды, тепловой энергии, электрической
энергии, газа пропорционально доле городского округа «Город Йошкар-
Ола» в праве общей долевой собственности на общее имущество
собственников помещений  в многоквартирных домах, расположенных
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» (в редакции
постановлений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 29.05.2017 № 662,  от 20.12.2018 № 1352), следующие изменения:

- в разделе V «Возврат предоставленных субсидий» слова
«условий» заменить словами «порядка и условий»;

2

- в разделе VI «Контроль за использованием предоставленных
субсидий»:
  -  пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Комитет, предоставляющий субсидию, и Финансовое
управление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
в пределах своих полномочий осуществляют проверку соблюдения
порядка и условий предоставления субсидий их получателями, в том
числе в части достижения результатов их предоставления, а также
проводят проверки органами муниципального финансового контроля
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»  в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е. Маслов